Российская Федерация

Глава Администрации Муниципального Образования

 «Кидышевское сельское поселение»

Уйского района Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2017 г.

с. Кидыш                                                                                                                          № 11

«О мерах по обеспечению пропуска паводковых вод

на территории муниципального образования

 «Кидышевское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 21.12.1994 г. «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях осуществления

мер по предотвращению негативного воздействия вод и ликвидации его последствий,

пополнения водных ресурсов в период весеннего половодья и паводков, предотвращения

чрезвычайных ситуаций, обеспечения защиты населения  и объектов экономики на

территории Кидышевского сельского полселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать бригаду по предотвращению и ликвидации последствий паводка на

территории муниципального образования «Кидышевское сельское

поселение» в составе:

-  директор МУП ККиТС Богатырев Г.Н.;

- директор ООО «Водоснаб» Ямщиков И.А.;

- владелец ЛПХ Лакирев М.А.;

- владелец ЛПХ Миронов И.Ф.

2. Поручить заместителю главы администрации Стародубцевой Н.В. оповещение

жителей подтопляемых территорий в с. Кидыш, пос. Бирюковский.

3. Определить местом сбора частного скота на время паводка в пос. Бирюковский

территорию животноводческой фермы, ответственный - Миронов И.Ф.

4. Предусмотреть местами эвакуации на случай подтопления:

1) в пос. Бирюковский для взрослого населения – Дом культуры, для взрослого населения

с детьми – детский сад;

2) в с. Кидыш– Дом культуры.

5. Обеспечить соблюдение режима хозяйственной деятельности в зонах

периодического затопления и подтопления паводковыми водами.

6. С наступлением паводка организовать круглосуточное дежурство из числа

руководящего состава.

7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Муниципального Образования

 «Кидышевское сельское поселение»:                                         С. Н. Михайлов